
UCHWAŁA NR LXIII/434/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Rady Miejskiej w Młynarach 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Młynary, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Młynary oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zwane dalej „przystankami” zlokalizowanymi na terenie Gminy 
Młynary, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Młynary, zgodnie z wykazem będącym 
załącznikiem Nr I do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 
i przewoźników wykonujących przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, stanowiące 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Traci moc uchwała NR XLVIII/323/2022 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 19 października 2022 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Młynary, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Młynary oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/434/2024 

Rady Miejskiej w Młynarach  

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Młynary. udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w ramach 

publicznego transportu zbiorowego: 

- nr 01 zlokalizowany na części działki nr 146, obręb nr 4, Młynary (stanowiącej ciąg komunikacyjny 

z ul. Kopernika i Rynek). 

- przystanek Młynary szkoła, 

- przystanek Mikołajki, 

- przystanek Nowe Monasterzysko, 

- przystanek Rucianka, 

- przystanek Sokolnik, 

- przystanek Stare Monasterzysko, 

- przystanek Warszewo, 

- przystanek Warszewo II, 

oraz przystanki komunikacyjne zlokalizowane w ciągu drogi S 22: 

- przystanek 02 Błudowo, 

- przystanek 02 Rucianka, 

- przystanki 01 i 02 Nowe Monasterzysko, 

- przystanki 01 i 02 Karszewo, 

- przystanki 01 i 02 Nowe Sadłuki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/434/2024 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Młynary, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Młynary udostępnianych operatorom 

i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób zwani dalej przewoźnikami. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków: 

1.Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy w krajowym transporcie drogowym 

zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem o umożliwienia wsiadania starszym 

i niepełnosprawnym. 

2. Zabrania się postoju ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów 

i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie 

jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika 

i ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym 

należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika). 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Gminą 

Młynary. 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach bez zgody Gminy Młynary innych informacji oraz 

reklam. 

7. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez organizatora. 

§ 3. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych Gmina Młynary nie pobiera opłat. 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych oraz zasad i warunków korzystania następuje w drodze uchwały właściwego organu 
jednostki samorządu terytorialnego. Organizowanie publicznego transportu drogowego polega między innymi 
na: określeniu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnieniu przystanków dla operatorów i przewoźników oraz ustalaniu 
warunków i zasad korzystania z przystanków, dlatego zasadne jest podjęcie uchwały. 

 


	UCHWAŁA NR LXIII/434/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


